2022年6月10日

各  位
上場会社名   株式会社シャルレ

代表者名    代表取締役社長 林勝哉

（コード番号  9885 東証スタンダード）

問合せ先責任者 取締役 山縣正典

（TEL 078-792-8565）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2022年5月13日に公表しました業績予想を、下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

(1)2023年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2022年4月1日～2022年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

6,500

百万円

180

百万円

185

百万円

△550

円 銭

△34.73

今回修正予想 (Ｂ) 6,500 180 185 △713 △45.03

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △163

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 ─

（ご参考）前期第2四半期実績

（2022年3月期第2四半期） 7,969 1,157 1,167 886 55.98

(2)2023年3月期通期連結業績予想数値の修正(2022年4月1日～2023年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

14,280

百万円

590

百万円

600

百万円

△250

円 銭

△15.79

今回修正予想 (Ｂ) 14,280 590 600 △413 △26.08

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △163

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 ─

（ご参考）前期実績

（2022年3月期） 15,565 1,704 1,720 1,016 64.18

(3)修正の理由

当社が2022年5月に行った希望退職者の募集について、25名程度の募集人数を予定しておりましたが、

計画を上回る応募があり、当該損失（特別損失）の見込み額が6億33百万円から7億97百万円に増加す

ることから、当第2四半期の親会社株主に帰属する四半期純利益及び通期の親会社株主に帰属する当期

純利益が前回予想より減少する見込みのため、当初の業績予想を修正いたします。

  (注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。予想には様々な不確定

    要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想と異なる場合があります。

以   上